
ZŠ a MŠ Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 
 
skola@zsserikova.cz | +420 596 750 070 

 

1 | 2 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PŘEDŠKOLNÍ 1, OSTRAVA – VÝŠKOVICE   

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy si zákonní zástupci mají možnost vyplnit na portále ms.ostrava.cz 

již od 19. 4. 2024. Vytištěné žádosti doručí spolu s potřebnými přílohami do MŠ v termínu zápisu,  

tj. 6. – 7. 5. 2024. 

Na základě řádně vyplněné a odevzdané žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání vydá ředitelka školy 

rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Aktuální volná místa pro školní rok 2024/2025 

Běžné třídy:                           42                     

Speciální logopedická třída:    1 

 

Kritéria: 

Pořadí v jednotlivých kritériích je stanoveno na základě data narození dítěte.  

V případech, kdy počet žádostí o přijetí překročí počet volných míst do stanoveného počtu dětí v MŠ, 

bude ředitelka školy při přijímání vycházet z těchto kritérií: 

 

Kritérium Počet bodů 

Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, v souladu s §34 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, ze 

spádové oblasti. 

40 

Děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 4 let s trvalým pobytem na území obvodu 

Ostrava- Jih. 
35 

Děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 3 let s trvalým pobytem na území obvodu 

Ostrava-Jih. 
30 

Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, v souladu s §34 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, mimo 

území obvodu Ostrava-Jih. 

25 

Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší věku 4 let s trvalým pobytem mimo území obvodu 

Ostrava-Jih. 
20 

Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší věku 3 let s trvalým pobytem mimo území obvodu 

Ostrava-Jih. 
15 

Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší věku 2 let s trvalým pobytem na území obvodu 

Ostrava-Jih. 
10 

Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší věku 2 let s trvalým pobytem mimo území obvodu 

Ostrava-Jih. 
5 

Sourozenec v ZŠ a MŠ Šeříková – sociální aspekt, podpora rodinných vazeb. 5 

 



ZŠ a MŠ Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 
 
skola@zsserikova.cz | +420 596 750 070 

 

2 | 2 

V případě, že počet volných míst do naplnění maximálního počtu dětí v mateřské škole umožní přijmout 

všechny přihlášené děti, budou děti přijaty bez uplatnění kritérií.  

V případě rovnosti bodů bude mít přednost starší dítě. 

 

Podmínky přijetí: 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 

má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví), s výjimkou povinného předškolního vzdělávání. 

 

K zařazení dítěte do speciální logopedické třídy je nutné doložení vystavené pedagogicko – psychologickou 

poradnou nebo speciálním pedagogickým centrem.  

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let (§34 ŠZ). 

Dítě musí být v době nástupu do MŠ schopno samostatně chodit, jíst lžící, pít z hrnečku, používat WC, 

nenosit pleny, komunikovat s dospělou osobou a reagovat na její pokyny. Zkušební doba pobytu v MŠ je 

stanovena na 3 měsíce (§34, odst. 3 ŠZ). Jeví-li se dítě v této době neadaptabilní (pomočování, 

nesamostatnost v oblékání a stravování, nepřizpůsobivost životu v kolektivu), může ředitelka ukončit 

předškolní vzdělávání. 

 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude oznámeno do 31. 5. 2024 

zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním číslem na veřejně přístupném místě, tj. na 

vývěsní tabuli mateřské školy a webových stránkách školy po dobu 15 dnů. Výsledek zápisu bude rovněž 

k dispozici na Portále předškolního vzdělávání po zadání registračního čísla.  

 

Děti mohou být přijaty i v průběhu školního roku, pokud to volná kapacita MŠ dovolí. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 19. 4. 2024         Ing. Kateřina Lisztwanová 

                               Ředitelka školy 

  


		2024-04-24T08:46:21+0200
	Ing. Kateřina Lisztwanová




